
АДМИНИСТРАЦИЯ 
   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОКУБАНСКИЙ   РАЙОН   

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ПРИКАЗ 

от 23.09.2024г  № 457 

г. Новокубанск 

Об утверждении состава ответственных лиц (школьных координаторов) 
за организацию и проведение муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в общеобразовательных организациях  
в 2024-2025 учебном году 

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Новокубанский район от 10.09.2024 года          
№ 422 «Об организации проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в муниципальном образовании Новокубанский район в 
2024-2025 учебном году» п р и к а з ы в а ю: 

 1.Утвердить состав ответственных лиц (школьных координаторов) за 
организацию и проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников (далее – МЭ ВсОШ) в образовательных организациях 
муниципального образования Новокубанский район в 2024-2025 учебном году 
(приложение); 

2. Руководителям образовательных организаций (далее - ОО) до
15 октября 2024 года: 

1) утвердить:
состав рабочей группы ОО по подготовке и проведению МЭ ВсОШ в 

2024-2025 учебном году; 
план подготовки и проведения МЭ ВсОШ с указанием дат проведения 

совещаний с педагогическими работниками, задействованными в проведении 
МЭ ВсОШ в 2024-2025 учебном году; 

расписание дополнительных занятий с учащимися по подготовке к МЭ 
ВсОШ; 

2) обновить информацию на официальном сайте ОО о проведении ВсОШ
в 2024-2025 учебном году, разместив все нормативные документы 
федерального, регионального, муниципального уровней и локальные акты ОО; 

3) обеспечить размещение данного приказа на официальном сайте
образовательной организации; 



4) провести инструктаж (под подпись) с ответственными лицами о
персональной ответственности по обеспечению информационной безопасности 
при организации и проведении МЭ ВсОШ; 

5) довести содержание данного приказа до сведения всех
заинтересованных лиц (педагогов, обучающихся и их родителей (законных 
представителей). 

3. Школьным координаторам:
1) организовать проведение МЭ ВсОШ в соответствии с Порядком

проведения ВсОШ, утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении 
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», организационно-
технологической моделью проведения МЭ ВсОШ в муниципальном 
образовании Новокубанский  район, утвержденной министерством образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края, с учетом требований 
постановлений главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 28 сентября 2020 года № 28 «Об утверждении санитарных правил 
СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 18 декабря 
2020 года, регистрационный № 61573), согласно графику, утвержденному 
приказом управления образования администрации муниципального 
образования Новокубанский район от 10 сентября 2024 года № 424 
«Об организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в муниципальном образовании Новокубанский район в 2024-2025 
учебном году»; 

2) обеспечить участие в МЭ ВсОШ обучающихся согласно спискам,
утвержденным приказами управления образования администрации 
муниципального образования Новокубанский район по каждой предметной 
олимпиаде, в том числе обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов; 

3) обеспечить режим информационной безопасности при проведении МЭ
ВсОШ; 

4) организовать не позднее 5 рабочих дней до начала олимпиады
регистрацию участников на платформе «Цифриум»; 

5) регулярно освещать ход проведения и результаты МЭ ВсОШ через
СМИ, официальный сайт ОО, социальные сети, электронные дневники и др.; 

6) проверить доступ к платформе «Цифриум» до 15 октября 2024 года;
7) обеспечить актуализацию раздела официального сайта ОО по

организации и проведению МЭ ВсОШ в 2024-2025 учебном году до 15 октября 
2024 года; 

8) провести информирование обучающихся и их родителей (законных
представителей) о сроках и местах проведения МЭ ВсОШ, о Порядке 
проведения ВсОШ и утверждении нормативных актов, в том числе через СМИ, 
официальный сайт ОУ, социальные сети, электронные дневники и др. до 
15 октября 2024 года; 

9) до 15 октября 2024 года:
провести совместно с классным руководителями сбор заявлений от 

родителей (законных представителей) обучающихся - участников МЭ ВсОШ, об 



ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию результатов по каждому 
общеобразовательному предмету на официальном сайте управления 
образования администрации муниципального образования Новокубанский 
район (далее - УО АМО Новокубанский район) с указанием фамилии, 
инициалов, класса, субъекта Российской Федерации, количества баллов, 
набранных при выполнении, и передать их до 15 октября 2024 года на 
ответственное хранение муниципальному координатору;  

организовать прием заявлений родителей (законных представителей) для 
создания специальных условий для участников МЭ ВсОШ с ОВЗ и детей- 
инвалидов и передачу их до 15 октября 2024 года на ответственное хранение 
муниципальному координатору; 

10) в соответствии с графиком:
организовать обучение педагогических работников ОО, задействованных 

в проведении МЭ ВсОШ (дежурные организаторы в аудитории и вне аудитории) 
в 2023-2024 учебном году; 

организовать совместно с членом оргкомитета информирование 
участников о продолжительности выполнения олимпиадных заданий, об 
оформлении выполненных олимпиадных работ, о проведении анализа 
олимпиадных заданий, показе выполненных олимпиадных работ, порядке 
подачи и рассмотрения апелляции о несогласии с выставленными баллами, об 
основаниях для удаления с олимпиады, а также о времени и месте 
ознакомления с результатами олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету; 

провести проверку доступа общеобразовательной организации к 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 

обеспечить техническое обеспечение МЭ ВсОШ; 
организовать разработку индивидуальных образовательных маршрутов 

для обучающихся, ставших победителями и призерами муниципального и 
регионального этапов всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 
учебного года, получивших грамоты за успешное участие в пригласительном 
этапе всероссийской олимпиады школьников Образовательного центра 
«Сириус» в 2023 году. 

4. Директору МБУ “ЦРО” муниципального образования
Новокубанский район, заместителю председателя оргкомитета МЭ ВсОШ, 
С.В.Давыденко: 

довести содержание данного приказа до сведения руководителей 
образовательных организаций; 

обеспечить размещение данного приказа на официальном сайте УО 
АМО Новокубанский район. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
начальника управления, начальника отдела учебной и организационно-кадровой 
работы управления образования администрации муниципального образования 
Новокубанский район Марину Климентьевну Ханджян. 

Исполняющий обязанности  
начальника управления образования              Н.А.Савельян 



Приложение  
УТВЕРЖДЕНО 
приказом управления образования  
администрации муниципального 
образования Новокубанский район 
от 23.09.2024г № 457 

Состав ответственных лиц (школьных координаторов) за организацию и 
проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

общеобразовательных организациях в 2024-2025 учебном году 

ФИО Должность 
Мисько Анна 
Михайловна. 

заместитель директора по УВР МОБУСОШ № 1 
им.М.М.Бограда г. Новокубанска 

Бондаренко Елена 
Владимировна 

заместитель директора по УВР МОБУГ № 2 
им.И.С.Колесникова г.Новокубанска 

Оганян Кристина 
Гариковна 

заместитель директора по УВР МОБУСОШ № 3 
им.Г.С.Сидоренко г.Новокубанска 

Хвостикова Ирина 
Николаевна 

заместитель директора по УВР МОАУСОШ № 4 
им.А.И.Миргородского г.Новокубанска 

Варламова Алла 
Викторовна 

учитель биологии МОАУСОШ № 5 
им.Т.П.Леута ст.Прочноокопской 

Лукьяненко Елена 
Александровна 

заместитель директора по УВР МОБУСОШ № 6 
им.М.И.Дроздова п.Прогресс 

Давыденко Ольга 
Николаевна 

заместитель директора по УВР МОБУСОШ № 7 
им.С.Ф.Борякова х.Кирова 

Горбенко Эльвина 
Вагифовна 

учитель английского языка МОАУСОШ № 8 
им.А.Я.Тимова п.Прикубанского 

Журавлева Анна 
Леонидовна 

заместитель директора по НМР МОБУСОШ № 9 
им.М.П.Бабыча станицы Советской 

Голованова Елена 
Юрьевна 

учитель русского языка и литературы МОБУСОШ № 10 
им.Ф.Г.Петухова станицы Советской 

Минаева Ольга 
Ивановна 

заместитель директора по УВР МОБУСОШ № 11 
им.Ю.А.Гагарина станицы Бесскорбной 

Норвардян Марина 
Хачиковна 

педагог-организатор МОБУООШ № 12 
 им.К.А.Флеер с.Новосельского 

Должанская Наталия 
Михайловна 

учитель русского языка и литературы МОБУСОШ № 13 
им.И.И.Зарецкого п.Глубокого 

Беликова Екатерина 
Анатольевна 

заместитель директора по УВР МОАУСОШ № 14 
им.В.Н.Барчана х.Марьинского 

Авраменко Елена 
Геннадьевна 

заместитель директора по УВР МОБУСОШ № 15 
им. Н.И.Коробчака с.Ковалевского 

Резникова Ксения 
Николаевна 

заместитель директора по УВР МОБУСОШ № 16 
им.В.В.Горбатко п.Восход 

Пожарнова Анна 
Михайловна 

заместитель директора по УВР МОАУСОШ № 17 
им.Н.К.Киянова х.Ляпино 



Дмитриев Георгий 
Алексеевич 

заместитель директора по ВР МОБУСОШ № 18 
им.Ф.Т.Данчева х.Родниковского 

Деговцева Светлана 
Николаевна 

заместитель директора по УВР МОБУООШ № 19 
им.П.И. Косякина ст.Косякинской 

Илющенко Людмила 
Петровна 

заместитель директора по УВР МОБУООШ № 20 
им.Н.Н.Вербина х.Горькая Балка 

Чуйко Ирина 
Николаевна 

заместитель директора по УВР МОБУООШ № 21 
им.Ф.И.Булдыжова х.Камышеваха 

Самойленко Юлия 
Сергеевна 

заместитель директора по УВР МОБУООШ № 22 
им.Л.И.Глушко п.Зорька 

Игнатченко Алла 
Васильевна 

учитель математики МОАУООШ № 23 
имени Надежды Шабатько г.Новокубанска 

Гриценко Екатерина 
Валерьевна 

заместитель директора по УВР МОБУООШ № 24 
им.Б.И.Ткаченко х.Северокавказского 

Слепцова Оксана 
Алефтиновна 

заместитель директора по УВР МОБУООШ № 25 
им.Д.Ф.Лавриненко п.Передового 

Юрьева Елена Ивановна заместитель директора по УВР МОБУООШ № 26 
имени В.Я.Первицкого х.Роте-Фане 

Ткаченко Галина 
Сергеевна 

заместитель директора по УВР МОБУООШ № 27 
им.Е.С.Рязанцева станицы Советской 

Дубинина Анастасия 
Николаевна 

заместитель директора по УВР МОАУООШ № 28 
имени А.Матросова г.Новокубанска 

Сытникова Елена 
Павловна 

 учитель начальных классов МОБУООШ № 30 
им.И.Я. Сальникова с.Радищево 

Трошкина Ольга 
Александровна 

заместитель директора по УВР МОБУООШ № 31 
имени П.Я.Штанько станицы Бесскорбной 

Соколова Ольга 
Владимировна 

заместитель директора по УВР МОБУООШ № 32 
им.Г.К.Жукова таницы Бесскорбной 

Исполняющий обязанности  
начальника управления образования            Н.А.Савельян


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ   
	НОВОКУБАНСКИЙ   РАЙОН   
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
	ПРИКАЗ



